ADQUISICIÓN DE VÁLVULAS DE CONTROL, 

MACROMEDIDORES Y VÁLVULA REDUCTORA DE PRESIÓN; EN EL(LA) EPS MOYOBAMBA SRL 

CON LA SECTORIZACION EN LA LOCALIDAD MOYOBAMBA, DISTRITO DE MOYOBAMBA, 

PROVINCIA MOYOBAMBA, DEPARTAMENTO SAN MARTIN”, con CUI N° 2421412, hasta por un 

monto de S/ 13,290,609.00 (Trece millones doscientos noventa mil seiscientos nueve con 00/100 soles); 

Que, con fecha 08 de noviembre de 2024, se suscribió el Contrato N° 072-2024-MPM, 

entre la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MOYOBAMBA y el  CONSORCIO SAN MATEO (en 

adelante el Contratista), para la ejecución de la IOARR: “REMODELACIÓN DE TUBERÍA DE PLÁSTICO

[...]

técnico de obra formulado por el contratista ejecutor, a fin de que la Entidad pueda emitir la 

Resolución de aprobación de la Prestación Adicional de Obra N°07. 

07.02. Recomiendo a la Entidad emitir el acto resolutivo de APROBACION de la prestación adicional de 
obra N°7, por el monto de S 149,678.91(CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y OCHO CON 91/100 SOLES), cuya incidencia representa el +1.40% del monto 
contratado, y el monto total acumulado es de S/ 685,861.94(SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO 

MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN CON 94/100 SOLES), cuya incidencia acumulada 

representa el +6.40% del monto contratado. 
07.03. El plazo de ejecución que demandaría ejecutar la prestación adicional de obra es de 27 días 

calendario, el mismo que se computará a partir del día siguiente de notificada el acto resolutivo a las

[...]

el acumulado de incidencias representa el 6.40% del monto del contrato principal, según detalla (…). 

4.5. Por lo expuesto, esta Subgerencia de Ejecución de Obras, emite opinión técnica favorable para la 

aprobación del Expediente Técnico de la Prestación Adicional de Obra N° 07 de la IOARR con CUI N° 
2421412, por un monto total de S/ 149, 678.91 (Ciento cuarenta y nueve mil seiscientos setenta y ocho 

con 91/100 soles), con una incidencia que representa el 1.40% y una incidencia acumulada que 
representa el 6.40% del monto del contrato principal. 

Que, con Nota Informativa N° 434-2026-MPM/GIP, de fecha 13 de febrero del 2026, 

la Gerencia de Infraestructura Pública, otorga conformidad al Informe Técnico N° 0086-2026-MPM-

[...]

certificación de crédito presupuestario o previsión presupuestal; 

Que, mediante Nota Informativa N° 00680-2026-MPM/OGPP, de fecha 16 de febrero 

del 2026, el jefe de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, comunica la disponibilidad de crédito 

presupuestario, por el monto de S/ 149, 678.91 (Ciento cuarenta y nueve mil seiscientos setenta y ocho con 

91/100 soles), para la ejecución de la prestación adicional N° 07 de la IOARR denominada: 

“REMODELACIÓN DE TUBERÍA DE PLASTICO HDPE; ADQUISICIÓN DE VÁLVULAS DE 

CONTROL, MACROMEDIDORES Y VÁLVULA REDUCTORA DE PRESIÓN, EN EL(LA) EPS 

MOYOBAMBA SRL CON LA SECTORIZACIÓN EN LA LOCALIDAD DE MOYOBAMBA, DISTRITO